
   
   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

CUP: H69J21007550006 

   

VISTO   il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. 

ii. ;   

VISTA    la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;   

VISTO    il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo  

1997, n. 59 ;   

VISTA    la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 

e per la semplificazione amministrativa";   

  VISTA   la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ”
 
Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;   

VISTO   l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50“Codice dei contratti pubblici”, così  

come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56 , recante disposizioni 

integrative e correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50;   

VISTO   il Decreto Interministeriale 129/2018 art. 44 e 45, concernente “ Regolamento recante le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’Art.1, 

comma 1453, della L.107/2015";   

VISTO      il D.L. 32/2019 c.d. Decreto “Sblocca Cantieri” convertito con modifiche dalla Legge 14 giugno 

2019, n.55, entrata in vigore il 18 giugno 2019;   

VISTA   la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del programma annuale per l’esercizio 

finanziario in corso;   

VISTI        i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 

e di investimentoeuropei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al  

Fondo Sociale Europeo   





VISTO     l’avviso prot.  n.  m_pi.AOODGEFID.REGISTRO-UFFICIALEU.0028966.06-09-2021 

del 06/09/2021, concernente Fondi Strutturali  Europei  –  Programma  Operativo  

Nazionale “Per  la scuola  – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione.  

  

VISTA   la nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID - 0042550 del 02/11/2021 – che 

finanzia il progetto per € 45.234,63; 

 

VISTO    l’assunzione al bilancio del finanziamento relativo al progetto 13.1.2A-FESRPON-LO2021-

826, prot. 206 del 13/01/2022;  

      

CONSIDERATA l’esigenza di ottemperare all’obbligo di pubblicità e attività di informazione,           

secondo le indicazioni dettate dal MIUR con note prot. 11805 del 13/10/2016 e 3131 

del 13/03/2017, e la necessità di provvedere alla pubblicità del progetto mediate la  

realizzazione di una targhe esterne riportante i loghi ufficiali PON e l’intestazione 

dell’Istituzione Scolastica;    

 

ATTESO        che alla data odierna non sono attive convenzioni Consip S.p.A. di cui all’art.26, 

comma 1, della legge488/1999, aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi 

alla presente procedura di approvvigionamento;   
  

CONSIDERATO che l’Azienda Fornitrice alla quale si è rivolto l’interesse è la ditta: GD GRAF di 

Di  Gianluca Dimattia Via delle Querce 18  – 27022 Casorate Primo Codice fiscale: 

DMTGLC74R03B988A i cui prodotti offerti, come da preventivo prot. 1718 del 

14/03/2022, soddisfano i requisiti di qualità/prezzo   

 

CONSIDERATA la possibilità di procedere ad un acquisto tramite ordine diretto sul MEPA (OdA) /  

Trattativa diretta / Richiesta di offerta (RdO),    

DATO ATTO  di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico 

del Procedimento (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, recanti 

Linee guida n. 3;    

DATO ATTO  di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 

4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016,  n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento 

dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini 

di   mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”.   

          Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto   

   

   

  

DETERMINA   

   

  

Art. 1 Oggetto   

È indetta la procedura di affidamento diretto  (ai sensi dell’art. 36 del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50) 

della fornitura di n. 1 targa pubblicitaria da esporre nel plesso della scuola secondaria di primo grado.   

La ditta fornitrice del suddetto servizio è GD Graf di Dimattia Gianluca Via delle Querce 18  – 27022 

Casorate Primo.   

   



Art. 2 Importo   

L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto del servizio di 

cui all’art. 1 è di € 48,80 (quarantotto/80), IVA INCLUSA.     

  

  

Art. 3 Tempi di esecuzione   

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 15 giorni lavorativi decorrenti dal ricevimento 

dell’ordine di acquisto  inviato all’aggiudicatario.   

I pagamenti in dipendenza del presente provvedimento saranno effettuati, previa verifica di regolarità 

del servizio, mediante accredito su apposito conto corrente dedicato e previa acquisizione del DURC.   

  

Art. 4 Approvazione atti allegati  

  

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.ii.mm. e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, 

n.241, viene nominato il Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Maria 

Gentile   

   

Tutti gli ulteriori ragguagli e precisazioni circa la procedura potranno essere forniti da questo istituto 

a richiesta dell’Operatore Economico.    

   

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

                                 (Prof.ssa Maria Gentile)   
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DLGS 82/2005 S.M.I.  e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.    

   


		2022-03-17T13:29:52+0100
	MARIA GENTILE




